Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

Свердловской области
«Богдановичский политехникум»

(ГАПОУ СО «БПТ»)

ПРИКАЗ

28.09.2021 № 146

О запрете курения на территории
ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум»

В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской
Федерации № 87 ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака»,
правилами противопожарного режима в РФ от 25.04.2012г. № 390, в целях
исполнения Федерального закона от 23.02.201 Зг № 15-ФЗ «Об охране здоровья
граждан от воздействия окружающего дыма и последствий потребления
табака», организации пропаганды здорового образа жизни, повышения
успеваемости обучающихся, учитывая отрицательное влияние курения на
организм человека, невозможность исключения этого явления «на пассивных
курильщиков», а также в целях обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака на территории и в зданиях ГАПОУ СО
«Богдановичский политехникум».

2. Считать курение табака грубейшим нарушением правил внутреннего
трудового распорядка, Единых требований к студентам ГАПОУ СО
«Богдановичский политехникум».

3. Зам. директора по УВР Киселевой Е.Е., и.о. зам. директора по УиВР
Зыкову А.В. ознакомить сотрудников техникума с данным приказом.

4. И. о. зам. директора по УиВР Зыкову А.В., зав. отделением
Просвирниной А.В., Куликовой Е.С. организовать ознакомление с приказом
обучающихся и родителей (законных представителей), предупредить их об
ответственности за его невыполнение и провести разъяснительную работу о
вреде курения.

5. Должностные лица, нарушающие требования п.1 настоящего приказа
будут привлекаться к административной ответственности (основание ст.6, п.
1,2,3 ФЗ РФ № 87 ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака»)

6. К обучающимся, нарушившим положение настоящего приказа, могут
быть применены меры дисциплинарного воздействия в пределах действующего
Устава ГАПОУ СО «БПТ».

7. Электронику Могилину В.В. разместить на сайте политехникума
информацию о запрете курения табака на территории и в зданиях ГАПОУ СО
«БПТ».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Продолжение приказа от 28.09.2021 г. № 146

И.о. директора
зам. директора по УПР

JI.A. Алимпиева

С приказом ознакомлен (а):

Е.Е. Киселева
«и/р » 2021 г.

«
А.В. Просвирнина

W_>> 2021 г.

Е.С. Куликова
« М » 2021 г.

А.В. Зыков
ёл2.яЕл2/<1'-2021 г.

-2 В. В. Могилин
« 'г К» cxiit г isSy *? 2021 г.